
 
                                                        

 
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
Scuola dell’infanzia – Primaria – Secondaria di I grado 

VIA TIRSO,  25/A  - 09094  - MARRUBIU (OR) 

TEL 0783 859378 – FAX 0783 859766  
Codice fiscale: 90027730952 – Codice IPA:UFIR07 

 

E-Mail ORIC810007@istruzione.it – PEC ORIC810007@pec.istruzione.it 
Sito Web www.comprensivomarrubiu.edu.it 

 

 

Circolare n. 158     Marrubiu, 20.12.2024 

 

       Ai Docenti 

Al Personale A.T.A.  

Ai Genitori 

Allo Scuolabus Comunale 

        Scuola di ogni ordine e grado di Arborea  

 

        

 

Oggetto: Ordinanza di chiusura precauzionale delle Scuole di Arborea per finalità di 

protezione civile per il giorno 20 Dicembre 2024.  

 

 

 

  A seguito di Ordinanza n. 11 del 19.12.2024 della Sindaca di Arborea, Dott.ssa Manuela 

Pintus, allegata alla presente, si comunica alle SS.LL. in indirizzo, che le scuole di Arborea, di ogni 

ordine e grado saranno chiuse il giorno venerdì 20 dicembre 2024 a scopo precauzionale.   

Le attività didattiche riprenderanno regolarmente sabato 21 dicembre 2024, salvo comunicazioni 

ufficiali.  

Si invita la Fiduciaria di Plesso ad affiggere nel portone scolastico la presente Circolare e ad 

informare anche per le vie brevi i Genitori.  

 

Distinti saluti. 

 

        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                Prof.ssa Marina Enna 
      Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

     ai sensi dell'art.3 co.2 del D.Lgs n. 39/1993 

 

mailto:ORIC810007@istruzione.it
mailto:ORIC810007@pec.istruzione.it
http://www.comprensivomarrubiu.edu.it/


COMUNE DI ARBOREA

Provincia di Oristano

ORDINANZA N.

in data 19/12/2024

ORDINANZA

 11 

Responsabile: Pintus Manuela

SINDACOSETTORE :

Ordinanza di chiusura precauzionale  delle scuole per finalità di protezione civile

OGGETTO:

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa.





 

 

UFFICIO DELLA SINDACA 

OGGETTO:  Ordinanza di chiusura precauzionale  delle scuole per finalità di protezione 

civile 

LA  SINDACA 

PREMESSO CHE: 

• che ai sensi dell'art. 15 comma 3 della legge n. 225 del 22.02.1992 il Sindaco è autorità 

comunale di protezione civile 

• in data 19 dicembre 2024 il Centro Funzionale Decentrato della Regione Sardegna, visto 

l’avviso di condizioni metereologiche avverse per vento dalle ore 00:00 alle ore 21:00 del 

20.12.2024 che cita “ … DALLE PRIME ORE DI DOMANI 20/12/2024 E FINO ALLA 

TARDA SERATA LA SARDEGNA SARÀ INTERESSATA DA VENTI FORTI DA 

OVEST NORD-OVEST, CON RINFORZI SINO A BURRASCA FORTE SULLE FASCE 

COSTIERE OCCIDENTALI …. ”  
 

CONSIDERATO CHE si possono verificare situazioni di grave pericolo per la pubblica 

incolumità. 

VISTI: 

• DPCM 27.02.2004 e ss.mm.ii.; 

• il D.lgs. 2 gennaio 2018, n. 1, Codice della protezione civile; 

• la Legge regionale 12 giugno 2006, n. 9; 

• la Delibera Regionale del 9 giugno 2009 n° 27/28; 

• la Delibera di Giunta Regionale del 07 novembre 2014 n. 44/24; 

• la Delibera di Giunta Regionale del 29 dicembre 2014 n. 53/25; 
 

ORDINA 

A scopo precauzionale la chiusura delle scuole di ogni ordine e grado presenti ad Arborea per il 

giorno 20.12.2024. 

AVVERTE 

•  Che contro la presente ordinanza quanti hanno interesse potranno fare ricorso nelle sedi 

competenti a termini di legge; 

• Che copia del presente provvedimento è pubblicata all’Albo del Comune e verrà trasmessa 

all’Ufficio Scolastico Regionale, ed al Prefetto e al Presidente della Regione. 

• Che sono incaricati della esecuzione della presente ordinanza i Dirigenti scolastici. 

 

La presente ordinanza viene trasmessa a: 

• Dirigente Scolastico dell'Istituto Comprensivo Statale di Marrubiu; 

• Alla ditta appaltatrice del trasporto scolastico Consorzio SCIA; 

• Coop. Cossagi 

 

La Sindaca 

Dott.ssa Manuela Pintus 



 

 

 


